Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения в  2023/2024  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2023/2024
учебном  году, и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложения 1, 2).

Первый проректор                                                                                             В.В. Радаев

6.18.1-01/091123-709.11.2023

 09.11.2023 № 6.18.1-01/091123-7

Программа

1 ПК Менеджмент 99 800

2 ПК Развитие бизнеса Менеджмент 99 800

3 ПК 28 000

Управление образовательных инноваций и специальных международных программ

4 ПК 39 500

5 ПК Медиакоммуникации 29 500

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2023/2024 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№№
п/п

Вид (формат)
программы
(ПК/ПП)*

Направление
подготовки/

направленность

Стоимость для
набора 2023/2024

учебного года,
руб.

Высшая школа бизнеса
центр корпоративного обучения

Операционная эффективность
бизнеса

Институт государственного и муниципального управления
Международный научно-образовательный центр технического регулирования, стандартизации и метрологии

Утверждение типа средств
измерений

Стандартизация и
метрология

Мастерская по преподаванию
«Дизайн образовательного курса
3.0"

Педагогическое
образование

Факультет креативных индустрий
Центр современных медиакоммуникаций

Информационная открытость
некоммерческих организаций

Международный центр конкурентного права и политики БРИКС и
Базовая кафедра Федеральной антимонопольной службы Факультета права

 09.11.2023 № 6.18.1-01/091123-7

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНА

приказом НИУ ВШЭ

от________№__________

Форма обучения Примечания

35/0/0 30

30/0/0 30

24/0/0 20 новая; онлайн, асинхронная

Управление образовательных инноваций и специальных международных программ

68/32/2 30 новая

30/0/0 30

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2023/2024 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

Количество
общих

часов/ауд.час./зач
. единиц

Отчисления в ЦБ,
%, приказ

6.18.1-01/231222-9
от 23.12.2022

заочная с
использованием ДОТ в

полном объеме

заочная с
использованием ДОТ в

полном объеме

Международный научно-образовательный центр технического регулирования, стандартизации и метрологии

заочная с
использованием ДОТ в

полном объеме

очно-заочная с
частичным

использованием ДОТ

очно-заочная с
использованием ДОТ в

полном объеме

 09.11.2023 № 6.18.1-01/091123-7

6 ПК 120 000

Школа инноватики и предпринимательства

7 ПК Менеджмент 60 000

ПК- повышение квалификации

Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2023 по 31.08.2024, в Таблице указан сокращенно - 2023/2024

Антимонопольное регулирование в
глобальной экономике: взгляд
БРИКС

Юриспруденция,
экономика

Повышение корпоративной
эффективности руководителей и
сотрудников

 09.11.2023 № 6.18.1-01/091123-7

27/16/0 30

Школа инноватики и предпринимательства

50/0/0 30 новая

ПК- повышение квалификации

Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2023 по 31.08.2024, в Таблице указан сокращенно - 2023/2024

очно-заочная с
частичным

использованием ДОТ

новая; совместная ДОП:
Международный центр
конкурентного права и
политики БРИКС и
Базовая кафедра
Федеральной
антимонопольной службы
Факультета права

заочная с
использованием ДОТ в

полном объеме

  09.11.2023 № 6.18.1-01/091123-7

Программа

1 ПП 3D-Дженералист. Full CG Дизайн 290 000
2 ПП 3D-Дженералист. Full CG Дизайн 290 000

3 ПП Дизайн в цифровой среде Дизайн 290 000

4 ПП Дизайн интерьера Дизайн 290 000

5 ПП Иллюстрация (базовый курс) Дизайн 290 000

6 ПП Иллюстрация (базовый курс) Дизайн 290 000

7 ПП Коммуникационный дизайн (базовый курс) Дизайн 290 000

8 ПП Коммуникационный дизайн (базовый курс) Дизайн 290 000

9 ПП Дизайн 290 000

10 ДОПВ 3D-Дженералист. Full CG Художественная 290 000

11 ДОПВ 3D-Дженералист. Full CG Художественная 290 000

12 ДОПВ Дизайн в цифровой среде Художественная 290 000

13 ДОПВ Дизайн интерьера Художественная 290 000

14 ДОПВ Иллюстрация (базовый курс) Художественная 290 000

15 ДОПВ Иллюстрация (базовый курс) Художественная 290 000

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в Школу дизайна факультета креативных индустрий,
в 2023/2024 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№№
п/п

Вид (формат)
программы
(ПК/ПП)*

Направление
подготовки/

направленность

Утвержденная
приказами

стоимость для
набора 2023/2024

учебного года, руб.

Коммуникационный и цифровой дизайн.
Базовый курс

  09.11.2023 № 6.18.1-01/091123-7

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА

приказом НИУ ВШЭ

от________№__________

Форма обучения Примечания

310 000 очно-заочная 578/274/17 30
310 000 578/0/17 30

310 000 очно-заочная 850/410/25 30

310 000 очно-заочная 850/434/25 30

310 000 очно-заочная 850/410/25 30

310 000 850/0/25 30

310 000 очно-заочная 850/410/25 30

310 000 850/0/25 30

310 000 очно-заочная 1122/546/33 30

310 000 очно-заочная 544/272/16 30

310 000 544/0/16 30

310 000 очно-заочная 816/408/24 30

310 000 очно-заочная 850/434/25 30

310 000 очно-заочная 816/408/24 30

310 000 816/0/24 30

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в Школу дизайна факультета креативных индустрий,
в 2023/2024 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

Стоимость для
набора 2023/2024

учебного года, руб.

Количество
общих

часов/ауд.час./зач
. единиц

Отчисления в ЦБ,
%, приказ

6.18.1-01/231222-9
от 23.12.2022

Служебная записка
№ 6.18.1-27/031123-64 от
03.11.2023
"Об увеличении
стоимости ДОП Школы
дизайна" руководителя
Школы дизайна НИУ
ВШЭ  А.В. Мещерякова

очно-заочная с
использованием ДОТ в

полном объеме

очно-заочная с
использованием ДОТ в

полном объеме

очно-заочная с
использованием ДОТ в

полном объеме

очно-заочная с
использованием ДОТ в

полном объеме

очно-заочная с
использованием ДОТ в

полном объеме

  09.11.2023 № 6.18.1-01/091123-7

16 ДОПВ Коммуникационный дизайн (базовый курс) Художественная 290 000

17 ДОПВ Художественная 290 000

ПП - профессиональная переподготовка

ДОПВ - дополнительная образовательная программа для взрослых

Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2023 по 31.08.2024, в Таблице указан сокращенно - 2023/2024

Коммуникационный и цифровой дизайн.
Базовый курс

  09.11.2023 № 6.18.1-01/091123-7

310 000 очно-заочная 816/408/24 30

310 000 очно-заочная 1088/544/32 30

ПП - профессиональная переподготовка

ДОПВ - дополнительная образовательная программа для взрослых

Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2023 по 31.08.2024, в Таблице указан сокращенно - 2023/2024

Служебная записка
№ 6.18.1-27/031123-64 от
03.11.2023
"Об увеличении
стоимости ДОП Школы
дизайна" руководителя
Школы дизайна НИУ
ВШЭ  А.В. Мещерякова

	ПРИКАЗЫВАЮ:
	TDSheet
	TDSheet